[image: image1.png]

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

Pró-Reitoria de Planejamento e Orçamento

Ofício Circular nº 009/2013-PROPLAN
Salvador, 10 de abril de 2013
ASSUNTO:
Cota de Diárias e Passagens 2013
Senhor (a) Dirigente,

Estamos liberando para a Superintendência Administrativa (SAD) recursos para a aquisição de passagens e gastos com diárias, para o exercício de 2013, via SCDP, para utilização das unidades da UFBA.

Informamos ainda que, sob a gerência da Pró-Reitoria de Administração/SAD, serão adotados novos procedimentos a serem divulgados pelo órgão e que, cada unidade terá direito a quatro (04) passagens e doze (12) diárias.
Ressaltamos ainda que, as despesas com concursos/bancas examinadoras serão liberadas através de cota específica não incidindo na cota da unidade.

Atenciosamente,

Profa. Iracema Santos Veloso
Pró-Reitora
Palácio da Reitoria da UFBA – Rua Augusto Viana s/nº  Canela – CEP 40110-909 – Salvador – Bahia –Brasil   Tel.: (71) 3283-7135 – Fax: (71) 3283-7034 – http://www.ufba.br

[image: image1.png]_1156593635